

بهنام ملکی استاد دانشگاه و کارشناس اقتصادی:

تغییرات پیاپی مدیران یکی از معضلات مناطق آزاد است



اقتصاد کیش - بهنام ملکی استاد دانشگاه در مورد ضرورت تدوین سند توسعه تجارت برای مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: ما قطعاً به سند نیاز داریم؛ اما مهم‌تر از سند و قانون در این زمینه نیاز به اجرای قانون داریم و ترک فعلی هم که در این زمینه صورت گرفته قابل گذشت و بخشودگی نیست.

وی افزود: منطقه آزاد قشم مصوبه هیئت وزیران و قانون دارد و قرار بوده بزرگ‌ترین بانکریک منطقه‌ای در قشم ایجاد شود؛ اما متهم همچنان دست‌نخورده باقی مانده است. این استاد دانشگاه با بیان اینکه سلطه حاکمیت دولت و انحصارات آن بسیاری از زوئرها را بسته است اظهار کرد: متأسفانه تغییرات پیاپی مدیران دولتی و تغییر رویکرد نظارت بر مناطق آزاد باعث مشکلاتی در روند پیشرفت این مناطق شده است.

ملکی ضمن انتقاد از انتخاب سیاسی برخی مدیران مناطق آزاد در کشورمان گفت: متأسفانه انتخاب مدیران در برخی مناطق آزاد به درستی صورت نگرفته است البته مدیران مناطق آزاد در حاشیه خلیج فارس به درستی انتخاب شدند و قانون و مقررات هم دارند؛ اما اگر در منطقه آزاد قشم از توانبخش خصوصی استفاده می‌شد شاید الان شاهد وضعیت بهتری در این منطقه بودیم.

وی افزود: مدیران سالم بیشتری ضرر به رادر ساختارهای اقتصادی و اجتماعی کشور ما خوردند؛ چون کار درست انجام دادند و حمایت نشدند؛ اما مدیرانی که مشکلاتی داشتند با شاناز و رپر تازهای تبلیغاتی، عملکرد خود را مثبت جلوه دادند.

این کارشناس اقتصادی اظهار کرد: اگر یک مجتمع بزرگ خدماتی رفاهی و تفریحی و تعمیرگاهی در منطقه آزاد قشم ایجاد می‌شد و برای کشتی‌هایی که از این منطقه عبور می‌کنند امتیازاتی در نظر گرفته می‌شد و برای تهیه غذا و سوخت و تعمیر کشتی‌ها بستری فراهم می‌کردیم قطع به یقین سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی برای سرمایه‌گذاری در این مناطق رغبت پندامی کردند. ملکی متذکر شد: اگر چه ما نمی‌توانیم تأثیر منفی تحریم‌ها را بر مناطق آزاد نادیده بگیریم؛ چون تحریم اهرمی برای افزایش فشار اقتصادی به جمهوری اسلامی ایران است و مدیران داخلی آن‌گونه که باید و شاید نمی‌توانند سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی را ترغیب کنند؛ اما با همه این شرایط، تدوین یک سند جامع و شفاف در این زمینه و به‌کارگیری مدیران پاک‌دست و پاسخگو و اخراج نیروی مازاد در این حوزه ضروری است.

یادداشت ...

اهمیت توجه به محیط زیست

سعیده شاهنده

تأثیرات مهمی که محیط زیست بر چگونگی کیفیت زندگی و سالم زیستی انسان‌ها و نقش موثری آن در بیشتر شدن تنوع زیستی همراه با بالابردن سطح پیشرفت اقتصادی و تأمین هر چه بیشتر منابع طبیعی گذشته و در دایره‌های حفاظت از آن تبدیل به امری مهم در سراسر دنیا شده است. چرا که حفظ منابع طبیعی اعم از آب، خاک و جنگل‌ها امری ضروری برای نسل آینده است و همچنین نقش بسزایی در پیشرفت اقتصادی در صنایع مختلف از جمله صنعت کشاورزی و شیلات و گردشگری دارد.

از منظر دیگری می‌توان این را در نظر گرفت که دخالت انسان‌ها در چرخه طبیعت و فعالیت‌های آن‌ها باعث ایجاد تغییرات اقلیمی و گرم شدن کره زمین و افزایش تولید گازهای گلخانه‌ای که هر ساله در حال بالا رفتن است در تخریب محیط زیست بیشتر بوده که می‌توان با کنترل این فعالیت‌ها و وضع قوانین جدیدی از اثرات منفی آن بر روی زمین جلوگیری کرد.

هم‌اکنون در سراسر دنیا اقدامات بسیار مهمی در حال آموزش و انجام آن‌ها در سطح گسترده‌ای در حال اجرا می‌باشد مانند ترویج و تبلیغات مختلف برای استفاده از خودروهای برقی و دوچرخه و استفاده از انرژی‌های طبیعی مانند انرژی بادی و خورشیدی به جای استفاده از سوخت‌های فسیلی و حفاظت از جنگل‌ها و جلوگیری از قطع درختان و ساختن و سازه‌های مجاز و همچنین اقدامات جدی جهت فرهنگ‌سازی و آموزش تفکیک زباله و استفاده از بسته بندی‌ها با قابلیت تجزیه پذیری بالا به جای استفاده پلاستیک و مهم‌تر از آن استفاده از آبیاری بهینه و مقرون به صرفه در صنعت کشاورزی برای مقابله با بحران‌های آبی و صدها راهکارهای حفاظتی دیگر که به نوبه خود برای اجرای آن‌ها نیاز به سرمایه‌ اولیه و نیروی انسانی متخصص و بالاتر از آن همکاری بین المللی است.

در راستای اجرای شدن طرح‌های حفاظتی در سطح گسترده همکاری‌های بین المللی ای صورت گرفته که هر کدام به نوبه خود با چالش‌های متعددی روبرو شدند و طبق تحقیقات به عمل آمده در این راستا توافق نامه‌های بسیاری وضع شده است. جمله کنوانسیون (CBD) که هدف آن حفاظت از اکوسیستم‌ها و منابع ژنتیکی و همچنین می‌توان به پیمان پاریس اشاره کرد که هدف آن تلاش برای کاهش مای جهانی و رساندن آن به حداقل بوده که کشورهای مختلفی را متعهد به کاهش انتشار کربن کرده بود. به درستی که این توافق نامه‌ها ما را به مشارکت‌های منطقه‌ای و افزایش آگاهی عمومی و الزام در اجرای آن برای همه دولت‌ها دارد که لازمه آن تعهدات سیاسی و چشم‌پوشی از منافع شخصی است که هم‌اکنون با چالش‌های ارتباطی بین کشورها روبرو هستیم و همچنین وجود تفاوت‌ها در اولویت‌ها و مسائل اقتصادی که این عدم تعهد بسیاری از کشورها به بالا رفتن سطح چالش‌ها را مدنظر می‌زند.

بسیاری از محققان بر این باورند که بهترین راهکار، مذاکرات و معاملات دیپلماتیک و کنفرانس‌ها همراه با تبادل اطلاعات زیست‌حفاظتی و استفاده از ابزارهای حقوقی مالی و فناوری بین دولت‌هاست و کمک به کشورهای فقیر و در حال توسعه برای اجرای هر چه بهتر طرح‌های حفاظتی چرا که در غیر این صورت در آینده‌ای نزدیک شاهد بحران‌های تغییرات اقلیمی و انقراض گونه‌های مختلفی از حیوانات و گیاهان هستیم. بر این اساس، توجه محلی نیز باید متناسب با شرایط خود به این موضوع اهتمام ورزد و با آموزش‌ها و فرهنگ‌سازی‌های لازم در حفظ و احترام به محیط زیست همت کند.

عضو هیئت تحریریه اقتصاد کیش

امروز و فردا در کیش ...

رویدادهای اجتماعی، فرهنگی، هنری جزیره

- * امروز سه شنبه:**
- برگزاری کنسرت گر شازضایی - سالن هال پانوراما کیش ساعت ۲۳:۵۹
- برگزاری رویداد بهار - صدف خیابان آذربایجان، نبش صدراساعت ۱۷:۰۰ تا ۲۱:۰۰
- * فردا چهارشنبه:**
- برگزاری رویداد سبزی سبزی بهار - شهرک صدف کافه رستوران اسپر سولب ساعت ۱۱:۰۰ تا ۲۲:۰۰

احمد جمشیدی مدیر عامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش عنوان کرد:

سمپوزیوم بین‌المللی سنگ کیش گامی در جهت رویدادسازی در کیش



اقتصاد کیش - احمد جمشیدی مدیر عامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش با حضور در محل برگزاری هفتمین سمپوزیوم بین‌المللی سنگ کیش، از روند برگزاری این رویداد تخصصی بازدید کرد.

به گزارش اقتصاد کیش، احمد جمشیدی، سرپرست این شرکت، روز گذشته با حضور در محل برگزاری هفتمین سمپوزیوم بین‌المللی سنگ کیش، از روند برگزاری این رویداد تخصصی بازدید کرد. در این بازدید، جمشیدی ضمن گفتگو با غرفه‌داران و فعالان صنعت سنگ، از نزدیک در جریان تازه‌ترین دستاوردها، تجهیزات، فناوری‌ها و توانمندی‌های ارائه‌شده در این نمایشگاه قرار گرفت.

مدیر عامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش با اشاره به اهمیت این رویداد در معرفی ظرفیت‌های صنعت سنگ کشور در سطح بین‌المللی، بر نقش و توسعه ارتباطات تجاری و صنعتی تأکید کرد. وی همچنین گفت: «حضور متخصصان، سرمایه‌گذاران و شرکت‌های فعال در این صنعت در کیش، نشان‌دهنده جایگاه ویژه این جزیره در مسیر توسعه اقتصادی کشور است.»

جمشیدی در این بازدید افزود: «شرکت عمران، آب و خدمات کیش آمادگی دارد در چارچوب

مأموریت‌های خود، از زیرساخت‌ها و ظرفیت‌های جزیره برای برگزاری رویدادهای ملی و بین‌المللی پشتیبانی کند و زمینه تعامل و هم‌افزایی بیشتر میان فعالان حوزه‌های مختلف را فراهم سازد.»

وی با اشاره به سیاست‌ها و رویکردهای مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، بر لزوم حرکت به سمت گردشگری رویدادمحور تأکید کرد و گفت: برگزاری رویدادهای تخصصی در سطح ملی و بین‌المللی، ضمن ارتقای برند جزیره کیش، نقش مهمی در جذب گردشگران هدفمند و توسعه پایدار اقتصادی جزیره خواهد داشت.

مدیر عامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های کیش اعلام کرد:

افزایش درخواست شرکت‌های هواپیمایی برای سفر به کیش



اقتصاد کیش - مدیر عامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های کیش، گفت: هزار و سیصد و ده درخواست برقراری پرواز در تعطیلات نوروزی از کیش به چهارده شهر کشور ثبت شده است.

به گزارش اقتصاد کیش، عزت اله محمدی، افزود: با توجه به روند افزایش تقاضا برای پروازهای نوروزی، پیش‌بینی می‌شود که این تعداد تا پیش از آغاز عملیات روزی افزایش یابد.

وی گفت: ارتقای سطح زیرساخت‌ها، سامانه‌های مدیریت ترافیک هوایی و تسهیلات فرودگاهی از مهمترین تسهیلات پایانه‌ای به مسافران، نشان از آمادگی فرودگاه کیش در میزبانی سفرهای نوروزی است.

۲۷ اسفند پایان مهلت سنجش نوآموزان در کیش

اقتصاد کیش - مدیر مرکز جامع سنجش آموزش و توانبخش کیش گفت: ۲۷ اسفند مهلت سنجش نوآموزان در کیش به پایان می‌رسد.

به گزارش اقتصاد کیش، حسین پور گفت: طرح سنجش نوآموزان بدو ورود به دبستان و پیش‌دبستانی از آبان شروع شده و ۲۷ اسفند به پایان می‌رسد.

انعکاس ...

نوشته‌های ارسالی خوانندگان محترم در ارتباط با مطالب روزانه روزنامه

۱- فضای سبز و نقش آن در جذب گردشگر
باتشکر فراوان از نگاه ویژه و به این موضوع و این گزارش برانستی کشورهای توسعه یافته ای را می بینیم که با همسین گل و گل آرایبی و اهمیت دادن به این مهم حتی در زمینه صادرات گل و گیاه همپایه که نه شاید حتی بهتر از صادرات گل و گیاه که در اصل با تولید ارزش افزوده دارند با با ششورهای نفت خیز رقابت می کنند که هیچ حقی در جذب توریست برای دیدن از مکان‌های گل کاریشان و ترنیمات باغچه‌ها صنعت گردشگرانشان نیز مورد تأمل می باشد حال اینکه محیطی بی شباهت و کم نظیر از نظر اقلیمی به مناطق خاص در اینگونه اتفاقات را از آن برخورداریم ولی یک نگاه فوق تخصصی و هنر مندانه به موضوع نداریم بطور مثال همین گل کاغذی که چهار فصل و به وفور در این اقلیم جغرافیایی گل دارد و زیبایی خاص و در هیچ کجا بدین بی عاری رشد نمی کند در حالی که دقت روی آن نیست و نگاه کارشناسانه و علمی مخصوص همراه با هنر گل آرایبی را از آن بی بهره ایم که می تواند خود به عنوان یک جاذبه گردشگری با تزئینات باغ و باغچه فستیوال گل‌های و درختچه های مینیاتوری و موضوعات متنوع و درخورد دانش گل و

انجام شده نباید بصورت ناگهانی وسط خیابان پرید، بلکه با احتیاط وقتی تردد خودرو کم است باید رد شد، عابرین بدانند اولین خودرو می تواند شمار آییندو ترمز آنی تدرولی خودروی پشتی متوجه نشده و ممکن است با شدت به خودروی جلویی بزند، خصوصاً در شب و ایحیان آن خودرو را به سمت شما پرت کند یعنی هم خسارت مالی و هم جانی در بر خواهد داشت. پس بطور ناگهانی وارد خط عابری که چراغ عبور عابر پیاده ندارد نپرید. باتشکر مجدداً مسولین محترم روزنامه اقتصاد کیش و دیگر عزیزان که توجه می کنند.

* شهروند کیش

۲- لزوم تقویت فرهنگ رانندگی در کیش

باتشکر از اطلاع رسانی بسیار عالی اقتصاد کیش اگر این سه مورد هم اضافه شود کمال تشکر و قدر دانی را داریم،

۳- در مورد جوابیه بیمارستان کیش

این جوابیه در حالی نوشته شده که رئیس بیمارستان در طول یکسال نیم گذشته با بیشتر متخصصین جلسه گذاشته‌اند و با تهدید به اخراج و انواع فشارهای دیگر، همه را ترغیب به بستری بی مورد برای درآمدزایی بیشتر کرده‌اند و عمده معضلاتی که منکر آن هستند، قبل از تصدی ایشان اصلاً مطرح نبود بیمارستان کیش همیشه نواقصی داشته و بعد از این هم خواهد داشت، تمام نکاتی که در مقاله مرجع قید شده بود رامن و شما با همه وجود لمس کرده‌ایم. برای عابرین پیاده با این متن که چون خط کشی عابر

* یکی از پزشکان جزیره

مهدی رعیتی دبیر شورای لجستیک مناطق آزاد اعلام کرد:

آغاز تدوین سند جامع هوشمندسازی لجستیک در مناطق آزاد ایران



اقتصاد کیش - در راستای تحقق اهداف اقتصاد هوشمند و ارتقای کارایی زنجیره تأمین در مناطق آزاد کشور، تدوین سند جامع هوشمندسازی لجستیک آغاز شد.

به گزارش اقتصاد کیش این سند که با همکاری سازمان‌های مناطق آزاد و متخصصان حوزه فناوری و لجستیک مرکز تحقیقات راه مسکن و شهرسازی در حال نگارش است، قرار است نقشه راهی برای بهره‌گیری از فناوری‌های نوین مانند هوش مصنوعی، اینترنت اشیا (IoT) و بلاک‌چین در بهبود فرآیندهای حمل و نقل، انبارداری و مدیریت لجستیک ارائه دهد.

به گفته مهدی رعیتی دبیر شورای لجستیک مناطق آزاد هدف از این طرح، افزایش رقابت‌پذیری مناطق آزاد در عرصه بین‌المللی، کاهش هزینه‌های عملیاتی و تسریع در ارائه خدمات به فعالان اقتصادی است. پیش‌بینی می‌شود با اجرای این سند، مناطق آزاد ایران به‌عنوان هاب‌های لجستیکی هوشمند در منطقه خاورمیانه مطرح شوند. این ابتکار بخشی از برنامه‌های کلان دولت برای دیجیتالی‌سازی اقتصاد و تقویت زیرساخت‌های مناطق آزاد است و انتظار می‌رود تا پایان نیمه اول سال ۱۴۰۴ به مرحله اجرا برسد.

باتفاهم‌نامه بین دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و سازمان فناوری اطلاعات:

امکان استفاده از خدمات سازمان فناوری اطلاعات برای مناطق آزاد فراهم می‌شود



اقتصاد کیش - اجرای شدن مفاد تفاهم‌نامه بین دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و سازمان فناوری اطلاعات، امکان استفاده از خدمات سازمان فناوری اطلاعات برای مناطق آزاد و ویژه اقتصادی فراهم می‌شود.

به گزارش اقتصاد کیش استفاده از خدمات‌های این تفاهم‌نامه برای ارتقای امنیت داده‌ها، کاهش هزینه‌ها و بهبود دسترسی به سامانه‌های مورد استفاده فعالین اقتصادی و... تحولی چشمگیر در مدیریت زیرساخت‌های دیجیتال مناطق آزاد ایجاد می‌کند. همچنین ایجاد شبکه ارتباطی بین مناطق آزاد دبیرخانه شورای عالی در جهت استفاده از سرویس‌های مختلف دولت هوشمند و سایر منابع مورد نیاز مناطق کمک شایانی به تسریع در انجام فرآیندهای فعالین اقتصادی به دنبال خواهد داشت.

شوخی با تیرهای اقتصاد کیش ...

- مصطفی خانزادی مدیرعامل منطقه آزاد اروند شد.
- **حضور یک چهره آشنا به مناطق آزاد در مناطق**
- رفتار حرفه‌ای با مسافران در جزیره کیش، راز بازگشت دوباره مسافران
- **البته رفتار خوب در هتل در فرودگاه در خیابان در بازار در همه جا...**
- جوابیه بیمارستان کیش به گزارش درمان و سلامت اولویت چندم مسئولان است؟
- **جواب لازم نیست، مشکلات را حل کنید!**
- استفاده از ظرفیت فرهنگ‌سازی جزیره کیش با الگو سازی در زمینه های گردشگری، فرهنگی و اجتماعی
- **الگو سازی برای کجا؟!**
- بخش خصوصی از بازیگران اصلی توسعه مناطق آزاد خواهد بود
- **مطمئنید؟!**
- اولویت توسعه زیرساخت‌ها و تقویت تجارت با همسایگان در مناطق آزاد
- **کدام همسایه ها اولویت دارند شمالی یا جنوبی؟**
- لزوم تأسیس بیمارستان با مدرن‌نگاهت اجتماعی در کیش
- **دیگر درش از تاکید بر لزوم گذشته!**

نقد روز...

متکدیان در جزیره

اقتصاد کیش - از گذشته تا به امروز یکی از آوازه‌های خوش جزیره کیش نبودن کارتن خواب یا گداگان خیابانی در کیش بود ولی متأسفانه چند وقتی هست این موضوع همچون موارد دیگر سرزمین اصلی در جزیره هم باب شده است که خود تصویر ناپسندی بر اذهان عمومی ثبت می‌کند. در خیابان‌ها و کوچه‌ها بارها شاهد افرادی در سنین مختلف بودیم که درخواست وجه نقد کرده یا کار نتوان تحول مبدهندو طلب کمک می‌کنند. کارتن خوابی در کانکس‌های حمل و نقل عمومی یا تیمکت پارک‌ها بسیار آزاردهنده است. جمع آوری ضایعات و بازیافت‌ها از سطل‌های آشغال با موتورهای شارژی خودبوعنوان نوعی شغل در جزیره در جریان است. این چنین موارد برای جزیره زیبای کیش صورتی خوش ندارد و میتواند حتی در حوزه گردشگری تأثیرات منفی از خود به جای بگذارد. امیدواریم کمی تفکر کنیم و برای حل و بزرگ نشدن مسئله راه‌حلی پیدا کنیم تا چهره‌ی زیبای کیش ماندگار باقی بماند.

با ما هم‌فکر شوید و خبرهای مهم را به دست آورید

روزنامه اقتصاد کیش

عضو هیئت تحریریه اقتصاد کیش

امروز و فردا در کیش ...

رویدادهای اجتماعی، فرهنگی، هنری جزیره

* امروز سه شنبه:
- برگزاری کنسرت گر شازضایی - سالن هال پانوراما کیش ساعت ۲۳:۵۹
- برگزاری رویداد بهار - صدف خیابان آذربایجان، نبش صدراساعت ۱۷:۰۰ تا ۲۱:۰۰

* فردا چهارشنبه:
- برگزاری رویداد سبزی سبزی بهار - شهرک صدف کافه رستوران اسپر سولب ساعت ۱۱:۰۰ تا ۲۲:۰۰

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

اقتصاد کیش

روزنامه

۴۴۴۲۴۹۶۹

۴۴۴۲۴۹۹۹